
Piazza Umberto I° - 81030 – Sant’Arpino CE – P.IVA: 01571580610
Tel . +39 081 5014511 - http://www.comune.santarpino.ce.it/

COMUNE DI SANT’ARPINO
PROVINCIA DI CASERTA

AREA I – AFFARI GENERALI E PERSONALE

DETERMINAZIONE 
NUM. REGISTRO GENERALE 239 DEL 09/05/2024

( NUM. SETTORIALE 69 )

OGGETTO:

AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO 36 ORE SETTIMANALI MEDIANTE PASSAGGIO 
DIRETTO DI PERSONALE IN SERVIZIO A TEMPO INDETERMINATO PRESSO 
ALTRE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 
165/2001, PER N. 1 POSTO DI “ASSISTENTE SOCIALE - AREA AA.GG. E 
PERSONALE” - AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 
(EX CAT. D), PRESSO COMUNE DI SANT’ARPINO” – NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE

VISTO il decreto sindacale n. 1/2023 con cui venivano individuati i Responsabili delle Aree di P.O.;
RICHIAMATO il contenuto:

 dell’avviso pubblico di mobilità esterna volontaria per la copertura, mediante passaggio diretto tra 
Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, di n. 1 posto di 
“Assistente Sociale” approvato con determinazione dirigenziale n. 143 del 26.3.2024;

 della successiva determinazione dirigenziale n. 238 del 9.5.2024 con cui veniva disposta 
l’ammissione e la non ammissione dei candidati alla procedura indicata in oggetto;

RICHIAMATO altresì l’articolo 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., che 
prevede – tra gli altri – il seguente principio cui le procedure di reclutamento nelle pubbliche 
amministrazioni devono conformarsi: “e) composizione delle commissioni esclusivamente con 
esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle 
amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di 
direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano 
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle 
associazioni professionali”;

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina di apposita Commissione Giudicatrice per 
l’espletamento delle procedure relative al bando di mobilità in oggetto;

CONSIDERATO, inoltre, che l’articolo 57, comma 1 bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., dispone che 
l’atto di nomina della commissione di concorso deve essere inviato, “entro tre giorni, alla consigliera o al 
consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all’ambito territoriale dell'amministrazione che 
ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera 
a), diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni. ...omissis...”;

TENUTO CONTO del disposto dell’articolo 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001, inserito dalla Legge n. 
190/2012, che esclude coloro che siano stati condannati, “anche con sentenza non passata in giudicato, per 



Piazza Umberto I° - 81030 – Sant’Arpino CE – P.IVA: 01571580610
Tel . +39 081 5014511 - http://www.comune.santarpino.ce.it/

i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale” dalle commissioni per l’accesso 
o la selezione a pubblici impieghi, anche con compiti di segreteria”;

RITENUTO di individuare i membri della commissione d’esame come segue:
1) Avv. Salvatore Compagnone, Responsabile p.t. dell’Area VI e in particolare del Servizio Politiche 

Sociali del Comune di S.Arpino, quale Presidente di commissione;
2) Dr.ssa Raffaela Cavallo, Responsabile p.t. dell’Area I e in particolare del Servizio Personale (in 

sostituzione e dunque nelle funzioni vicarie dell’avv. Salvatore Compagnone), quale componente 
di commissione;

3) Dr.ssa Marinela Zagaria, Assistente Sociale p.t. del Comune di S.Arpino (ai sensi dell’art. 14 CCNL 
22 gennaio 2004 e dell’articolo 23 del CCNL 16/11/2022), quale componente di commissione;

ATTESO che i componenti della Commissione Giudicatrice in parola, all’atto dell’insediamento della 
Commissione stessa, sottoscriveranno apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle 
incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto articolo 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm.ii. e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;

DATO ATTO:
 CHE non compete alcun compenso né al presidente della Commissione - in quanto trattasi di 

compito ricompreso nelle specifiche attribuzioni del medesimo, ai sensi dell’articolo 107, comma 
3, lettera a), del Testo Unico 18.08.2000, n. 267 - né ai Componenti della stessa, quali dipendenti 
del Comune di S.Arpino, per effetto del principio di omnicomprensività del trattamento economico 
dei dipendenti;

 CHE  pertanto il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

VISTI:
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D.Lgs. n. 165/2001;
 il D.Lgs. n. 150/2009;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
 i contratti collettivi nazionali di lavoro vigenti e, in particolare, il CCNL Funzioni 

Locali 16 novembre 2022;
 il DPCM 26/06/2015 ed il DPCM del 30 novembre 2023 recante la “Disciplina dei 

processi di mobilità fra pubbliche amministrazioni del personale non dirigenziale”;

RITENUTO di provvedere in merito, al fine di dare corso al piano occupazionale

DETERMINA

1. DI APPROVARE la premessa narrativa, da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2. DI NOMINARE la commissione giudicatrice del bando di mobilità in oggetto nelle persone di: 

A. Avv. Salvatore Compagnone, Responsabile p.t. dell’Area VI e in particolare del Servizio Politiche 
Sociali del Comune di S.Arpino, quale Presidente di commissione;

B.Dr.ssa Raffaela Cavallo, Responsabile p.t. dell’Area I e in particolare del Servizio Personale (in 
sostituzione e dunque nelle funzioni vicarie dell’avv. Salvatore Compagnone), quale componente 
di commissione;

C.Dr.ssa Marinela Zagaria, Assistente Sociale p.t. del Comune di S.Arpino (ai sensi dell’art. 14 CCNL 



Piazza Umberto I° - 81030 – Sant’Arpino CE – P.IVA: 01571580610
Tel . +39 081 5014511 - http://www.comune.santarpino.ce.it/

22 gennaio 2004 e dell’articolo 23 del CCNL 16/11/2022), quale componente di commissione;

3. DI DARE ATTO che al momento dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli 
componenti le dichiarazioni in cui risulti l’insussistenza di incompatibilità e di condanne;
 

4. DI TRASMETTERE in via telematica, entro tre giorni, alla Consigliera Regionale di Parità (indirizzo 
PEC consiglieradiparita@pec.regione.campania.it) copia del presente atto, ai sensi dell'art. 57, comma 1 
bis, del D.Lvo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

5. DI NOTIZIARE i partecipanti mediante pubblicazione della presente determinazione sul Portale 
INPA.GOV e/o sul sito Internet del Comune di S.Arpino – Amministrazione Trasparente – Bandi di 
concorso;

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

7. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente.

Il Responsabile del Servizio
COMPAGNONE SALVATORE / ArubaPEC S.p.A.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.

mailto:consiglieradiparita@pec.regione.campania.it

